

ИП Юмакаева Н.Р.  
" " 2019 г.

" " 2019 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)**Капитальный ремонт административного здания, г.Владимир**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	60,81	текущая цена	55,47 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	2 236,35		2 236,35	чел.час.
Средства на оплату труда	29,66		29,66	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен январь 2000 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэф., нормы НР и СП	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Индексы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Локальная смета:****Раздел: 1. Пусконаладочные работы**

1	п03- 01- 011- 03	Регулирующе- запорное устройство регулятор расхода воздуха	шт	27	83,87		2 264,49	1	2 264,49
		ЗП							
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65			1 471,92	55	1 245,47
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40			905,80	32	724,64
		ЗТР	чел-ч	6,2			167,40		
<b>Всего по позиции</b>							<b>4 642,21</b>		<b>4 234,60</b>
2	п03- 01- 008- 01	Камера оросительная, работающая по адиабатическому процессу	шт	1	94,83		94,83	1	94,83
		ЗП							
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65			61,64	55	52,16
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40			37,93	32	30,35
		ЗТР	чел-ч	7,2			7,20		
<b>Всего по позиции</b>							<b>194,40</b>		<b>177,34</b>
3	п03- 01- 041- 03	Определение потерь (подсосов) воздуха на участке вентиляционной сети переносным вентилятором при суммарной длине воздуховода до 10 м, площадь сечения воздуховода в месте присоединения переносного вентилятора до 4 м2	участок	25	132,79		3 319,75	1	3 319,75
		ЗП							
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65			2 157,84	55	1 825,86
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40			1 327,90	32	1 062,32
		ЗТР	чел-ч	10,08			252,00		
<b>Всего по позиции</b>							<b>6 805,49</b>		<b>6 207,93</b>
4	п03- 01- 045- 03	Система воздухораспределения в одном помещении для регулирования метеорологических условий в рабочей зоне при количестве приточных насадков (воздухораспределителей) до 20	помещение	10	54,63		546,30	1	546,30
		ЗП							
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65			355,10	55	300,47
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40			218,52	32	174,82
		ЗТР	чел-ч	4,04			40,40		
<b>Всего по позиции</b>							<b>1 119,92</b>		<b>1 021,59</b>
5	п03- 01- 060- 07	Система кондиционирования воздуха центральная с номинальной подачей по воздуху до 100 тыс. м3/ч, при количестве однотипных установок в машинном зале 1	установка	5	642,68		3 213,40	1	3 213,40
		ЗП							
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65			2 088,71	55	1 767,37
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40			1 285,36	32	1 028,29
		ЗТР	чел-ч	47,51			237,55		
<b>Всего по позиции</b>							<b>6 587,47</b>		<b>6 009,06</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
6	п03- 02- 068- 15	Установка кондиционирования воздуха центральная с номинальной подачей по воздуху до 300 тыс. м3/ч при количестве однотипных установок в машинном зале более 5								
		ЗП	установка	10			1 726,03	17 260,30	1	17 260,30
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65				11 219,20	55	9 493,17
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40				6 904,12	32	5 523,30
		ЗТР	чел-ч	131,04				1 310,40		
		<b>Всего по позиции</b>						<b>35 383,62</b>		<b>32 276,77</b>
7	п03- 02- 095- 04	Определение уровня звука и звукового давления в октавных полосах частот в помещении при количестве точек измерения более 10								
		ЗП	помещение	1			683,44	683,44	1	683,44
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65				444,24	55	375,89
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40				273,38	32	218,70
		ЗТР	чел-ч	52,2				52,20		
		<b>Всего по позиции</b>						<b>1 401,06</b>		<b>1 278,03</b>
8	п03- 01- 022- 03	Сеть систем вентиляции и кондиционирования воздуха при количестве сечений до 15								
		ЗП	сеть	10			194,78	1 947,80	1	1 947,80
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65				1 266,07	55	1 071,29
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40				779,12	32	623,30
		ЗТР	чел-ч	14,4				144,00		
		<b>Всего по позиции</b>						<b>3 992,99</b>		<b>3 642,39</b>
9	п03- 01- 002- 13	Вентилятор радиальный (центробежный), диаметральный или крышный до № 5								
		ЗП	шт	7			47,41	331,87	1	331,87
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	65				215,72	55	182,53
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	40				132,75	32	106,20
		ЗТР	чел-ч	3,6				25,20		
		<b>Всего по позиции</b>						<b>680,34</b>		<b>620,60</b>
<b>Итого по разделу: 1. Пусконаладочные работы</b>							<b>60 807,50</b>			<b>55 468,31</b>
<b>Итого по локальной смете:</b>							<b>60 807,50</b>			<b>55 468,31</b>
<b>Итого по смете: Вентиляция ПНР</b>							<b>60 807,50</b>			<b>55 468,31</b>
		Прямые затраты								29 662,18
		Стоимость материальных ресурсов (всего)								
		Стоимость материалов и оборудования заказчика								
		Стоимость материалов и оборудования подрядчика								
		Стоимость материалов (всего)								
		Стоимость материалов заказчика								
		Стоимость материалов подрядчика								
		Стоимость оборудования (всего)								
		Стоимость оборудования заказчика								
		Стоимость оборудования подрядчика								
		Эксплуатация машин								
		ЗП машинистов								
		Основная ЗП рабочих								29 662,18
		Строительные работы с НР и СП								
		Монтажные работы с НР и СП								
		Прочие работы с НР и СП								55 468,31
		Возврат материалов								
		Трудозатраты строителей								2 236,35
		Трудозатраты машинистов								
		Транспорт материалов								
		Накладные расходы								16 314,21
		Сметная прибыль								9 491,92
		Всего с НР и СП								55 468,31
		Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Прил.2, Табл.3, п.1.1 Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в помещениях эксплуатируемого объекта капитального строительства без остановки рабочего процесса предприятия, при этом: в зоне производства ремонтно-строительных работ отсутствуют действующее технологическое или лабораторное оборудование, мебель и иные загромождающие помещения предметы. ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2)								66 561,97
		Всего с учетом "Приложение №1 к письму Минстроя РФ N 51276- ДВ/09 от 21.12.2018г., СМР, Владимирская область.								429 990,34
		Административные здания. СМР=6,46"								429 990,34
		Итого								429 990,34